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Selostus Kanta Hämeen hyvinvointialue (KHHVA) omistaa tällä hetkellä 1,8 % 2M IT 

Oy:n (”2M IT”) osakkeista. Hyvinvointialueen ostot 2M IT:ltä vuonna 2025 
olivat noin 12 M€ (noin 6 % 2M IT:n liikevaihdosta). Omistajuus on 
periytynyt hyvinvointialueelle aiempien kuntien ja sairaanhoitopiirin 
omistusosuuksista. ICT palveluiden tuotantotapojen uudelleenjärjestelyt 
johtavat tilanteeseen, jossa 2M IT:ltä ostettavien palvelujen määrä 
vähenee tulevaisuudessa merkittävästi. Valmisteilla oleva hankintalaki (HE 
2/2026) johtaa lisäksi siihen, että inhouse yhtiöiden omistajien määrät 
tulevat pienenemään selvästi, eikä Kanta-Hämeen hyvinvointialueen 
omistusosuus enää vastaisi 2M IT:n omistajien linjauksia yhtiön 
omistajuuden periaatteista. 

 
 Hyvinvointialue on päättänyt kilpailuttaa perustietotekniikan palvelut 

kaupallisilta markkinoilta. Tällä ratkaisulla on huomattava vaikutus 2M 
IT:ltä tehtävien ostojen määrään. Kilpailutuksen seurauksena vuosittaiset 
ostot vähenevät arviolta noin 5,0 M€. Lisäksi perustietotekniikkaan liittyvät 
aiemmat projektiluonteiset hankinnat, kuten Assi sairaalan ICT ohjelman 
erillistyöt ja potilastietojärjestelmän teknisen ympäristön uudistamistyöt, 
poistuvat. 

 
 Hyvinvointialuejohtajan päätöksellä sovellustuki siirretään tuotettavaksi 

omana toimintana. Tämän seurauksena sovellustuen ostopalvelut 2M IT:ltä 
vähenevät noin 1,8 M€ vuodessa. 

 
 Yhteenlaskettu ostojen vähenemä on 6,8 M€ vuodessa, minkä lisäksi 

projektimaiset hankinnat poistuvat. Tämä tekee Kanta Hämeen 
hyvinvointialueesta jatkossa pienen asiakasomistajan 2M IT:n 
näkökulmasta. 

 
 2M‑IT Oy:n nykyinen omistajakunta muodostuu yli 20 omistajasta. 

Hankintalain uudistus supistaa omistajakuntaa arviolta 6–7 omistajaan 
tulevan vuoden aikana. Jatkossa varmoja omistajia ovat Varsinais-
Suomen, Satakunnan, Pohjanmaan, Etelä-Karjalan ja Päijät-Hämeen 
hyvinvointialueet sekä mahdollisesti Keski-Suomen hyvinvointialue. 
Kanta‑Hämeen hyvinvointialueen ostojen voimakas pienentyminen tekee 
omistajuudestamme muiden omistajien näkökulmasta 
ei‑tarkoituksenmukaisen. Vaikka ostomäärä ei ole lain asettama ehto, 
omistajayhteisössä ostojen määrä on keskeinen omistuksen 
perusteltavuuden kriteeri. Kun ostot putoavat murto-osaan aiemmasta, 
muiden omistajien yhtenäinen linja on, ettei tällaisen toimijan kannata 
jatkossa olla 2M‑IT:n omistajana. 

 
 Hankintalain uudistuksessa säädetään, että inhouse yhtiön omistajalla 

tulee olla vähintään 10 % omistusosuus. Hyvinvointialueen nykyinen 
omistus on 1,8 %. Kanta-Hämeen hyvinvointialueen tulisi siis merkitä 8,2 
% lisää osakkeita lain täyttämiseksi. Vähimmäisomistukseen tarvittava 
lisäinvestointi olisi arviolta 1,5 M€. Koska hyvinvointialueen ostot 



 

 

vähenevät merkittävästi, investointia ei voida perustella taloudellisesti eikä 
strategisesti. Lähtökohtana osakkeiden myynnille on, että osakkeiden 
kauppahinta määräytyy osakkeiden tasearvon perusteella. Tasearvon 
perusteella osakkeiden (1,8 %) myyntihinta olisi noin 330.000 euroa.  

 
 Hallintosäännön 10 §:n 5 momentin 8 kohdan mukaan aluehallitus päättää 

osakkeiden ja muiden arvopapereiden hankkimisesta ja niiden 
luovuttamisesta. 

 (JS) 
 
Toimivallan peruste Kanta-Hämeen hyvinvointialueen hallintosääntö 10.5 § 8 kohta 
 
Hyvinvointialuejohtajan  
päätösesitys 

Aluehallitus päättää merkitä perustietotekniikkaa ja sovellustukea koskevat 
järjestelyt tiedoksi. 

Aluehallitus päättää, että Kanta-Hämeen hyvinvointialue luopuu 2M-IT 
Oy:n omistajuudesta. Hyvinvointialuejohtaja valtuutetaan käynnistämään 
osakkeiden myyntiprosessi ja hyväksymään ao. kauppakirja. 
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